

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ
ODBOR STAVEBNÍ
Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Vyřizuje: Mgr. Jiří Dobruský
Tel.: 466 094 141
E-mail:
Datum: 14.6.2024

Žadatel:

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Přelouč, jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), přijal žádost o poskytnutí informace.

Žádost byla doručena elektronickým podáním dne 08.06.2024 (8:38 hod. a 11:10 hod.) doručením do e-mailové adresy _____ zaměstnance povinného subjektu.

Žadatel, kterým je dle ust. § 14 zákona o informacích

Jméno a příjmení fyzické osoby:

Datum narození:

Adresa místa trvalého pobytu:

Způsob doručení: e-mail:

(dále jen „žadatel“).

Požadované údaje:

„Žádost, aby stavební úřad sdělil takto po emailu, zda bar Ve Dvoře na Hradecké ulici, má provedenou kolaudaci tohoto nočního sezení ve vnitřním prostředí soukromého pozemku (dvora), uzpůsobenou k výkonu svého podnikatelského záměru, a to spolu i s možně se odvíjející hudební produkcí, jelikož hudbu nemá co tzv. zadržet jak přes otevřená vrata, potom stejně i přes vrata zavřená“.

„Žádost, aby stavební úřad žadateli sdělil obratem (do dalšího víkendu, potom _____ bude informovat Krajský úřad Pardubického kraje, v případě, že se tak nestane), na co je vůbec tento prostor v soukromém domě jako provozovna Ve Dvoře kolaudován“.

Poskytnutí informace – uvedené dle požadavku.

Obor stavební Městského úřadu Přelouč, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) Vám k podané žádosti sděluje následující informace:

„Bar Ve Dvoře“ je součástí nemovitosti Hradecká ul. Přelouč. Služby daného typu jsou provozovány v provozovně sezónního občerstvení, jejíž užívání bylo povoleno Městským úřadem Přelouč, odborem stavebním podle ust. § 127 stavebního zákona, a to rozhodnutím o změně v užívání stavby č.j. MUPC 20890/2014 (spis. zn. ST/19135/2024/Zd) dne 23.12.2014. Tímto rozhodnutím byl změněn dosavadní účel užívání stavby - 2 pergoly pro venkovní posezení u rodinného domu na provozovnu sezónního občerstvení.

Dále byl uvedeným rozhodnutím změněn též účel užívání prostor v 1. PP nemovitosti č.p. a to ze skladových prostor na sklepní bar.

Změna v užívání stavby byla stavebním úřadem projednána s účastníky řízení a dotčenými orgány, a to na základě žádosti majitele nemovitosti č.p. V řízení byla doložena závazná stanoviska dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví (Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích) a na úseku požární ochrany (Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje).

Požadavky dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví stavební úřad pod bodem č. 1 a 2 převzal do rozhodnutí o změně v užívání stavby č.j. MUPC 20890/20214 (spis. zn. ST/19135/2014/Zd).

Změna v užívání stavby nepodléhá kolaudaci (kolaudován byl původní účel užívání stavby). Nový účel stavby je možné užívat na základě právní moci rozhodnutí o změně v užívání stavby. Užívání dokončené stavby (kolaudaci) upravuje § 119 a násl. stavebního zákona.

§ 119

(1) Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, uvedenou v § 103 odst. 1 písm. f) bodech 4 až 8, nebo stavbu, u které postačí ohlášení stavebnímu úřadu podle § 104 odst. 1 písm. a) až d) a k) nebo podle zvláštního právního předpisu⁶⁵⁾, nebo pokud vyžaduje stavební povolení, a jedná-li se o

- a) stavbu veřejné infrastruktury,
- b) stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit,
- c) stavbu, u které bylo stanoveno provedení zkušebního provozu,
- d) změnu stavby, která je kulturní památkou,
- e) vodní dílo podle § 15a odst. 3 vodního zákona,

lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před započítím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

Stavební úřad, na základě Vašeho podání, vyzval stávajícího provozovatele provozovny sezónního občerstvení a sklepního baru k podání vysvětlení. Při osobní návštěvě bude poučen, že dané prostory smí užívat pouze v souladu s rozhodnutím o změně v užívání stavby vč. dodržování stanovených podmínek.

Na závěr Vám k Vašemu požadavku odpovědět obratem (do dalšího víkendu) sděluji, že podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (§ 14) má povinný subjekt povinnost žádost posoudit a poskytnout informace ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění.

§ 14

Postup při podávání a vyřizování písemných žádostí o poskytnutí informace

(1) Žádost je podána dnem, kdy ji obdržel povinný subjekt.

(2) Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště

a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnícká osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa

(3) Je-li žádost učiněna elektronicky, musí být podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu, pokud ji povinný subjekt zřídil. Pokud elektronické adresy podatelny nejsou zveřejněny, postačí podání na jakoukoliv elektronickou adresu povinného subjektu.

(4) Neobsahuje-li žádost náležitosti podle odstavce 2 věty první a adresu pro doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu tohoto zákona.

(5) Povinný subjekt posoudí žádost a:

a) brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14b nebo 15, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží,

b) v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti,

c) v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli,

d) nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění; je-li zapotřebí licence podle § 14b, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku.

Mgr. Jiří Dobruský
vedoucí odboru

Obdrží: